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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vlora Krasniqit kundër Gazeta Express 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 18 maj 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Vlora Krasniqi kundër Gazeta Express lidhur me publikimin e 

artikullit me titull: “Burdushi i bën ‘hajmali’ Nismës për ta 

kaluar pragun zgjedhor”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në portal të lajmeve 

me titull “Burdushi i bën ‘hajmali’ Nismës për ta kaluar 

pragun zgjedhor”, dhe pretendimin se bënë shkelje të 

kapitullit I dhe II raportimi i së vërtetës të Kodit të 

Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar.  

 

Media ka ka botuar një shkrim për të cilën nuk është autore 

e tij. Tutje media ka publikuar deklaratat e një pësoni që më 

shumë janë opinione personale të shkëputura nga ndonjë 

intervistë. Nuk mund të konstatohet se media ka shkel Kodin 

Etik në momentin e publikimit të një lajmi apo opinioni të 

tillë, kjo pasi që edhe në shkrim vërehet se të thënat e 

personazhit janë pretendime apo opinione të tij e jo fakte 

për të cilat opinioni do të duhet t’i kushtonte kujdes. 

 

Andaj, ankesa nuk miratohet. 

 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.    

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


